
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 513 del 27/05/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA EX ART 50 COMMA 1 LETT B DEL D.LGS. N.36/2023 DI DISPOSITIVI MEDICI
(CIG N.B1ABC00A97) – AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 27/05/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA EX ART 50 COMMA 1 LETT B DEL D.LGS. N.36/2023 DI DISPOSITIVI
MEDICI (CIG N.B1ABC00A97) – AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE la UOC Farmacia Ospedaliera con Prot. n.13787/2024 (agli atti) ha trasmesso
l’elenco  riepilogativo  di  dispositivi  medici  presenti  nella  procedura  telematica  indetta  da
quest’AORN  (Cfr. Del.  DG  n.137/2024  -  lotti  n.  48),  per  il  quale  ricorre  l’esigenza  di
approvvigionarsi medio – tempore, comprendente - tra l’altro - i seguenti beni:

a) bisturi sterili monouso ;
b) lame da bisturi monouso;
c)  set di aspirazione yankauer;
d)  gel lubrificante sterile; 
e)   cannula nasale per ossigeno terapia;

- tenuto conto della suindicata  circostanza -  nell’iter dell’espletamento della  RdO n. 4115456
(lotti n.48), da aggiudicarsi per taluni lotti a prezzo più basso per prodotto conforme e per altri
secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  -  è  stata  intrapresa  sulla
piattaforma Mepa trattativa diretta n. 4351657/2024, invitando l’O.E. Benefis Srl., aggiudicatario
del precedente affidamento (Det.n.139/2024) e abilitato alla categoria merceologica di riferimento
“Altri dispositivi medici” (allegato n.1) a presentare offerta per un fabbisogno trimestrale e per
l’importo complessivo presunto di € 6.705,00;
- entro le ore 12:00 del 20/05/2024, termine di scadenza per il riscontro dell’invito, è pervenuta
l’offerta da parte dello stesso;
RILEVATO CHE 
-  il  Servizio  Scrivente  ha  trasmesso  alla  precitata  Farmacia  la  documentazione  tecnica  di
pertinenza per la preventiva, prescritta verifica di conformità tecnica (allegato n.2);
 - la Farmacia Ospedaliera ha dichiarato che “ i prodotti sono conformi a quanto richiesto”(già
allegato n.2); 
- all’atto dell’apertura dell’offerta economica telematica, è risultato che il succitato O.E. precitato
ha proposto l’importo complessivo di € 5.708,25 oltre IVA al 22% (allegato n.3) per la fornitura
di che trattasi;
VISTI gli artt. 25 e 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n.36/2023; 
DATO ATTO CHE  nel  frattempo è  stata  attivata  RdO n.4115456/  /2024 (Lotti  n.  48) sulla
piattaforma MEPA ed è in corso di adozione il  provvedimento di nomina della  Commissione
giudicatrice;

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSIDERATO  CHE  l’acquisizione  in  parola  consente  di  salvaguardare  la  continuità
assistenziale nel corso dell’espletamento della suddetta gara telematica; 
ESAMINATA tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente;
RITENUTO pertanto  di  procedere  all’acquisto  -  tramite  Trattativa  Diretta  MEPA (n.
4351657/2024) – dei dispositivi medici in questione (Cfr. elenco –già allegato n.1) nei confronti
della  Ditta  BENEFIS S.r.l,  secondo la  configurazione  descritta  in  offerta  (allegato  n.3)  e  per
l’importo complessivo trimestrale di € 5.708,25 oltre Iva al 22%; 
ATTESTATA  la legittimità della presente  determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I  -  PROCEDERE  all’acquisto  -  tramite  Trattativa  Diretta  MEPA (n.  4351657/2024)  –  dei
dispositivi medici in questione (Cfr. elenco –già allegato n.1) nei confronti della Ditta BENEFIS
S.r.l,  secondo la  configurazione descritta in offerta (allegato n.3) e per l’importo complessivo
trimestrale di € 5.708,25 oltre Iva al 22%; 
II - IMPUTARE la spesa complessiva di €  6.964,07 Iva inclusa al 22% sul conto economico
incluso 5010107010 “Dispositivi Medici” del bilancio 2024; 
III  -  DARE  ATTO che  il  RUP  è  la  Dott.ssa  Teresa  Capobianco,  Direttore  della  UOC
Provveditorato ed Economato ed il DEC è il Direttore della Farmacia Ospedaliera o suo delegato; 
IV - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011 e smi,  qualora  vengano accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa; 
V - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e Gestione Risorse Economico – Finanziarie.

IL DIRETTORE
                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

      Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.























ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA EX ART 50 COMMA 1 LETT B DEL D.LGS. N.36/2023 DI DISPOSITIVI MEDICI (CIG N.B1ABC00A97)
– AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5010107010 - Dispositivi Medici

€6.964,07

27/05/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-05-27T14:20:58+0200
	EDUARDO CHIANESE




